Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.12.2014, 5/39794

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
5 декабря 2014 г. № 1139

О внесении изменений в постановление
Совета Министров Республики Беларусь
от 17 февраля 2012 г. № 156

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в единый перечень административных процедур, осуществляемых

государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, утвержденный постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 17 февраля 2012 г. № 156 «Об утверждении единого перечня
административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными
организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
внесении дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от
14 февраля 2009 г. № 193 и признании утратившими силу некоторых постановлений
Совета Министров Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2012 г., № 35, 5/35330; Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 16.04.2013, 5/37100; 19.11.2013, 5/38009), следующие изменения:

1.1. в пункте 7.13:
в графе «Срок действия справок или других документов, выдаваемых при

осуществлении административной процедуры» слова «1 месяц» заменить словами
«до 30 дней»;

графу «Размер платы, взимаемой при осуществлении административной процедуры»
изложить в следующей редакции:

«0,5 базовой величины»;
1.2. в пункте 7.14:
графу «Наименование административной процедуры» изложить в следующей

редакции:
«7.14. Государственная регистрация средств защиты растений или удобрений с

выдачей удостоверения о государственной регистрации средств защиты растений»;
графу «Размер платы, взимаемой при осуществлении административной процедуры»

изложить в следующей редакции:
«15 базовых величин – за государственную регистрацию средств защиты растений

или удобрений либо изменения препаративной формы или содержания действующего
вещества зарегистрированных средств защиты растений или удобрений

6 базовых величин – за государственную регистрацию зарегистрированных средств
защиты растений или удобрений в целях розничной продажи населению и расширения
сферы применения

9 базовых величин – за государственную регистрацию зарегистрированных средств
защиты растений при расширении спектра применения, уточнении регламента
применения и изменении нормы расхода средств защиты растений или удобрений

5 базовых величин – за государственную регистрацию средств защиты растений или
удобрений при изменении их торгового названия или заявителя

15 базовых величин – за перерегистрацию, восстановление регистрации средств
защиты растений или удобрений

5 базовых величин – за государственную регистрацию зарегистрированных средств
защиты растений или удобрений, предназначенных для фасования

9 базовых величин – за государственную регистрацию средств защиты растений или
удобрений при расширении сферы применения по культурам и назначению препарата

бесплатно – за государственную регистрацию средств защиты растений при
расширении сферы применения по перечню малых культур»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.12.2014, 5/39794

2

1.3. графу «Размер платы, взимаемой при осуществлении административной
процедуры» пункта 7.16 изложить в следующей редакции:

«1,5 базовой величины»;
1.4. графу «Размер платы, взимаемой при осуществлении административной

процедуры» пунктов 7.23 и 7.24 изложить в следующей редакции:
«0,2 базовой величины»;
1.5. графу «Размер платы, взимаемой при осуществлении административной

процедуры» пункта 7.25 изложить в следующей редакции:
«0,4 базовой величины – за проведение апробации сельскохозяйственных растений

на площади посева до 0,1 гектара с выдачей акта апробации
0,7 базовой величины – за проведение апробации сельскохозяйственных растений на

площади посева от 0,1 до 50 гектаров с выдачей акта апробации
0,9 базовой величины – за проведение апробации сельскохозяйственных растений на

площади посева свыше 50 гектаров с выдачей акта апробации
0,6 базовой величины – за проведение апробации сельскохозяйственных растений в

питомниках и маточных насаждениях в количестве до 100 штук одного сорта с выдачей
акта апробации

0,3 базовой величины – за проведение апробации сельскохозяйственных растений в
питомниках и маточных насаждениях в количестве свыше 100 штук за каждые
последующие 100 штук одного сорта с выдачей акта апробации»;

1.6. графу «Размер платы, взимаемой при осуществлении административной
процедуры» пункта 24.22 изложить в следующей редакции:

«0,6 базовой величины».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь М.Мясникович